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22.9. bis 19.11.2023

DAS FRÄULEIN WUNDER
Musikalische Komödie von Murat Yeginer

23.11.2023 bis 14.1.2024

NO NET HUDLA!
Volksstück von Axel Preuß nach Anton Hamik

18.1. bis 17.3.2024

DIE KEHRSEITE DER MEDAILLE
Komödie von Florian Zeller

21.3. bis 12.5.2024

LORIOTS DRAMATISCHE WERKE 
Sketche und Szenen von Vicco von Bülow

16.5. bis 7.7.2024

DER KREDIT
Komödie von Jordi Galceran

Theater und Familie
1.12.2023 bis 7.1.2024

DIE KLEINE HEXE
Familienstück zur Weihnachtszeit
nach dem Kinderbuch von Otfried Preußler

Komödie Extra 
11. bis 21. Juli 2024

STUTTGARTS 
COMEDIAN HARMONISTS
Open-Air-Konzerte im Hospitalhof

ab 29. Oktober 2023

MONIKA HIRSCHLES 
STUTTGART-QUIZ
von und mit Monika Hirschle

Interkulturelles Theater
26. November 2023

MADE IN STUTTGART
Interkulturelles Theaterfestival
veranstaltet vom Forum der Kulturen

Theater und Schule
26. bis 29.2.2024

CROOKED LETTER, 
CROOKED LETTER
Gastspiel in englischer Sprache
im Alten Schauspielhaus

15.9. bis 21.10.2023

KABALE UND LIEBE
Ein bürgerliches Trauerspiel von Friedrich Schiller

27.10. bis 2.12.2023

DREI MAL LEBEN
Schauspiel von Yasmina Reza

8.12.2023 bis 27.1.2024

ARSEN UND 
SPITZENHÄUBCHEN
Komödie von Joseph Kesselring

2.2. bis 9.3.2024

DIE TANZSTUNDE
Schauspiel von Mark St. Germain

15.3. bis 20.4.2024

FALSCHE SCHLANGE
Kriminalstück von Alan Ayckbourn

26.4. bis 1.6.2024

WAS ZÄHLT, IST DIE FAMILIE!
Komödie von Joe DiPietro

7.6. bis 13.7.2024

DER KLEINE HORRORLADEN
Musical von Howard Ashman und Alan Menken

Schauspiel Extra
ab 21. Januar 2024

PRIMA FACIE 
– DEM ANSCHEIN NACH 
Schauspiel von Suzie Miller

Schauspiel Extra im TuD 
ab 30. September 2023 – Wiederaufnahme

ANGST
Kammerspiel nach der Novelle von Stefan Zweig

ab 9. Februar 2024 

DAS TAGEBUCH DER ANNE FRANK
Theaterstück nach dem gleichnamigen Roman

Stadt als Bühne
Wiederaufnahme

JUDAS
Schauspiel von Lot Vekemans



www.schauspielbuehnen.de  ·  www.facebook.com/schauspielbuehnen  ·  www.instagram.com/schauspielbuehnen_stuttgart

SITZPLÄNE & KARTENPREISE FREIER VERKAUF

50% FÜR SCHÜLER*INNEN UND STUDIERENDE
Schülerinnen und Schüler sowie Studierende erhalten bei 
Vorlage eines Nachweises 50% Ermäßigung auf alle Abo-Preise. 

20% FÜR SCHWERBEHINDERTE
Schwerbehinderte und deren Begleitperson erhalten 
eine Ermäßigung von 20% auf alle Abo-Preise. Ermäßigungen sind nicht kombinierbar.
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ALTES SCHAUSPIELHAUS KOMÖDIE IM MARQUARDT

Preisgruppe I: 29,- €

Preisgruppe II: 24,- €

Preisgruppe III: 20,- €

Preisgruppe IV: 13,- €

Musikzuschlag je nach Preisgruppe
Altes Schauspielhaus 10,- / 6,- €
Komödie im Marquardt 6,- / 4,- €

Familienstück „Die kleine Hexe“
14,- € / 7,- € (ermäßigt)

Sonderveranstaltungen
Für Veranstaltungen außerhalb des Abonnements 
und für Gastspiele gelten gesonderte Preise.

Stornogebühr
3,- €  pro Ticket

ABONNEMENTS & PREISE

Abo Altes Schauspielhaus
7 Vorstellungen

Abo Komödie im Marquardt
5 Vorstellungen
4 Vorstellungen (Vorpremieren)

Großes gemischtes Abo
10 Vorstellungen

Kleines gemischtes Abo
6 Vorstellungen

NEU: Mini-Abo
4 Vorstellungen

136,50

 97,50
 78,00

 195,00

 117,00

78,00

117,25

 83,75
 67,00

 167,50

 100,50

67,00

96,25

 68,75
 55,00

 137,50

 82,50

55,00

 61,25

 43,75
 35,00

 87,50

 52,50

35,00

Preisgruppe I Preisgruppe II Preisgruppe III Preisgruppe IV

ÖFFNUNGSZEITEN

SERVICE-CENTER
Mo bis Do 10 – 17 Uhr, Fr 10 – 15 Uhr
Bitte beachten: 
17.7. bis 1.9.2023: Mo – Fr 10 – 15 Uhr

Telefon: 0711 / 22 77 00
service@schauspielbuehnen.de
Bolzstraße 4–6
70173 Stuttgart
Direkt am Schlossplatz!

Kasse ALTES SCHAUSPIELHAUS
Kleine Königstraße 9, 70178 Stuttgart, 
Telefon 0711 / 2 26 55 05
Di bis Do 17 – 20 Uhr, Fr und Sa 15 – 20 Uhr, 
An Vorstellungstagen So 14 – 16 Uhr, Mo 17 – 19 Uhr

Kasse KOMÖDIE IM MARQUARDT
Am Schlossplatz, Bolzstraße 4 – 6, 70173 Stuttgart, 
Telefon 0711 / 22 77 00
Mi und Do 17 – 20 Uhr, Fr 15 – 20 Uhr, Sa 10 – 20 Uhr, 
So 15 – 18 Uhr
An Vorstellungstagen Di 17 – 19 Uhr

Vorverkauf an beiden Kassen für alle Spielstätten.
Abendkassen eine Stunde vor Beginn der Vorstellung.
An vorstellungsfreien Tagen bleiben beide Kassen geschlossen.

Preise in Euro

IHR ABO, IHR VORTEIL!

Wir gewähren unseren Abonnentinnen und Abonnenten viele Vorteile. Aber warum ist das so? 
Die Antwort ist einfach: Jedes Abo hilft uns bei der Planung der Spielzeit. Je mehr Abonnentinnen 
und Abonnenten wir haben, desto einfacher ist es für uns, den Spielplan zu gestalten und Termine zu disponieren. 
Darüber hinaus sind Abos für uns ein wichtiger Faktor in unserem Wirtschaftsplan. 
Mit einem Abo unterstützen Sie uns bei unserer Arbeit. Und weil das so ist, bedanken wir uns bei allen, 
die ein Abo bei uns erwerben, mit vielen Vorteilen!   

Flexibel  Sollten Sie einmal keine Zeit haben, 
können Sie Ihre Vorstellung tauschen.

Überzeugt?  Die Abo-Vergabe beginnt am 2. Mai 2023!

Abo-Hotline  0711 / 22 77 00

Günstig  Mit einem Abo gehen Sie bis zu 38% 
günstiger ins Theater. 

Sparsam  Mit einem Abo sparen Sie bei musikalischen 
Produktionen den Musikzuschlag.

Bequem  Einmal buchen und ohne weiteren 
Aufwand die Spielzeit genießen.

Persönlich  Wir haben das richtige Abo für jeden 
Geschmack – lassen Sie sich unverbindlich beraten.

Gute 

Unterhaltung 

garantiert!




